
 

 

PARCO ARCHEOLOGICO DI SIBARI 
Località Casa Bianca – Cassano all’Ionio, 87011 (CS)  |  Tel. 0981 79391/2 

PEC: pa-sibari@pec.cultura.gov.it  PEO: pa-sibari@cultura.gov.it   

 

 
 

 
 
PARCO ARCHEOLOGICO DI SIBARI | DELIBERA DI PRIMA VARIAZIONE AL BILANCIO PREVENTIVO 
2023 n7 del 11.10.2023. 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  
 
VISTO che il Parco Archeologico di Sibari è un Istituto dotato di autonomia speciale in ottemperanza 
a quanto disposto dal D.P.C.M. del 2.12.2019 n. 169 
VISTO che in data 4/11/2020 è stato registrato il decreto direttoriale di nomina del Direttore del 
Parco Archeologico di Sibari, Dott. Filippo Demma; 
VISTO il Verbale n. 12 del Collegio dei Revisori dei Conti del 26.09.2023 che esprime parere          
favorevole sulla variazione di bilancio di previsione 2023; 
VISTO che in data 17/01/2023 con prot. 123 è stato trasmesso al Ministero vigilante il bilancio di 
previsione 2023; 
VISTO il Decreto n.53 del 24/01/2023 della DG Musei che autorizza il Parco all’esercizio provvisorio 
del bilancio di previsione 2023; 
VISTO il Decreto n.522 del 18/05/2023 della DG Musei con il quale si approva il bilancio di previsione 
per l’esercizio finanziario 2023 del Parco; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 439 del 09 novembre 1998 dove all’art. 2, 
comma 2 - le delibere di approvazione del bilanci di previsione e del conto consuntivo diventano 
esecutive se, entro il termine di sessanta giorni dalla data di  ricezione, ridotto  a trenta  per le 
delibere  di  variazione  al  bilancio di  previsione,  il  Ministero vigilante,  anche  su  segnalazione  
del Ministero  del  tesoro,  del bilancio   e   della   programmazione economica,   non   ne   ricusi 
l'approvazione per  vizi di legittimità, con  motivato provvedimento che indichi espressamente  le 
norme che si  ritengono violate, ovvero non ne  disponga il  riesame per ragioni  attinenti al  merito, 
anche economico-finanziario; 
CONSIDERATO che la disciplina amministrativo-contabile del Parco Archeologico di Sibari si 
uniforma alle norme di contabilità previste dal D.P.R. n.97/2003; 
VISTO l’articolo 20, comma 2, di detto regolamento, secondo cui il Direttore può disporre variazioni 
compensative, con esclusione dei capitoli relativi a oneri inderogabili e spese obbligatorie (A cura 
dei titolari dei centri di responsabilità di 1° livello possono essere disposte variazioni compensative 
nell'ambito della stessa UPB di 1° livello, con esclusione delle unità il cui stanziamento è fissato per 
fronteggiare oneri inderogabili ovvero spese obbligatorie); 
 
 

 
 
 
 

PA-SIBARI|11/10/2023|DELIBERA 7MIC|MIC_PA-SIBARI|11/10/2023|0003164-P - Allegato Utente 4 (A04)

mailto:pa-sibari@pec.cultura.gov.it


 

 

PARCO ARCHEOLOGICO DI SIBARI 
Località Casa Bianca – Cassano all’Ionio, 87011 (CS)  |  Tel. 0981 79391/2 

PEC: pa-sibari@pec.cultura.gov.it  PEO: pa-sibari@cultura.gov.it   

 

 
DELIBERA 

 Di approvare la prima Variazione di Bilancio previsionale 2023, così come da schede allegate; 

 Di approvare l’aggiornamento della Programmazione triennale lavori pubblici, servizi e 
forniture 2023-2025, come da tabelle allegate;  

 Di pubblicare la presente delibera, in ossequio al principio di trasparenza. 
 

 
 
 
 
                                            Il Presidente                                             
                                      Dott. Filippo DEMMA 

I Consiglieri  
Dott. Fortunato Amarelli  

 
 
 

 Dott.ssa Anna Cipparone 
  

 
 

Dott. Vito M.D’Adamo 
 

 

 

mailto:pa-sibari@pec.cultura.gov.it

